
Determinazione Dirigenziale n° 181/2023 

UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO
Proposta n° 1/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"CONSOLIDAMENTO E RIFACIMENTO MURO SPONDALE VIA LUNGOLAGO
GUGLIELMO MARCONI" IN COMUNE DI ISEO (BS) – COD. CUC2022_14 – CUP:
F17H20001920001 – CIG: 9565879D10. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamati:

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2022/2024;

-          il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le Comunità Montane del Sebino
Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la Comunità Montana della Valle
Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del
Regolamento della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



-          l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza
opera con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

 

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

-          l’obiettivo operativo OBO.20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle
funzioni di Stazione appaltante” SER.20.004 “Gestione della fase pre gara” del Piano Esecutivo
di Gestione e delle Performance 2022-24;

-          il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

-          la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 29/06/2018;

-          la nota del 07/12/2022 atti prot. 230622 - con la quale il Comune di Iseo (BS) ha trasmesso
la richiesta alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede distaccata territoriale del Sebino Bresciano
di procedere all'espletamento della gara di appalto in oggetto;

-          la nota della CUC Area Vasta CM SEBINO del 22/12/2022 atti prot. 239049 (IDC_47) con
la quale viene chiesto al Comune di verificare i contenuti della lettera di invito e dei suoi
allegati;

-          la nota del 27/12/2022 atti prot. 240106 con la quale il Comune di ISEO rilascia il proprio
nulla-osta alla pubblicazione della gara in oggetto;

-          la determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C. n.2569 del 28/12/2022 di
approvazione della lettera di invito della procedura negoziata;

-          la lettera d'invito (Procedura ID 163 461 616) trasmessa agli operatori economici invitati
alla procedura di gara tramite piattaforma Sintel di ARIA SPA Lombardia in data 28/12/2022;

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



Considerato che non è risultato necessario determinare la Commissione giudicatrice in quanto il
criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo e nella stessa determinazione n.2569/2022 viene
disposto di operare con il seggio monocratico di gara composto dal Responsabile del Procedimento di
gara in capo alla C.U.C.;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 1.094.476,44 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 22.918,00 – IVA esclusa, per un totale di €
1.117.394,44– IVA esclusa;

Visto il verbale (in allegato) del giorno 01/02/2023 dal quale si evince che l’Autorità di gara propone
l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente “ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a.” con sede
legale in via Mier II traversa n.34 a ISEO (BS) - CF. e P.IVA n. 00946990173, che ha offerto un
ribasso del 6,50000 % per un importo pari ad € 1.023.335,47 al netto dell'IVA di legge (di cui €
255.028,56 quali costi della manodopera ed € 11.700,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali)
oltre a € 22.918,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale pari a €
1.046.253,47;
Considerato che nello stesso verbale il delegato del RUP comunale, partecipante alla seduta, ha
valutato l’offerta sopraccitata presentata dall’unico concorrente non anomala in funzione di un giudizio
tecnico sulla congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta stessa;

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

 

DETERMINA

 

1)      di approvare, per le motivazioni suesposte, il verbale (in allegato) del giorno 01/02/2023
relativo alla procedura di appalto per l'affidamento dei lavori di “Consolidamento e rifacimento
muro spondale Via lungolago Guglielmo Marconi” in Comune di ISEO (BS) – cod.
CUC2022_14 – CUP: F17H20001920001 – CIG: 9565879D10, proponendo l’aggiudicazione

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



all’operatore economico concorrente “ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a.” con sede legale in via
Mier II traversa n.34 a ISEO (BS) - CF. e P.IVA n. 00946990173, che ha offerto un ribasso del
6,50000 % per un importo pari ad € 1.023.335,47 al netto dell'IVA di legge (di cui € 255.028,56
quali costi della manodopera ed € 11.700,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali) oltre a €
22.918,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale pari a €
1.046.253,47;

2)      che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della Provincia di Brescia/Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara, ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D.Lgs. n.
50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

3)      di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione dei costi della manodopera - così come previsto dall’articolo
95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni - e degli atti
conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto;

4)      di trasmettere il presente provvedimento di proposta di aggiudicazione al Comune
aggiudicatore ai fini della sua approvazione ai sensi dell’art. 33, comma 1 del Codice dei contratti
pubblici.

5)      di dare atto che, qualora fosse confermata l’aggiudicazione, la garanzia fideiussoria di cui
all’articolo 103 del D.Lgs. n.50/2016, deve essere prestata nei confronti del Comune;

6)      di dare atto che l'onere complessivo per la realizzazione dei lavori è previsto su apposito
capitolo comunale e che il relativo importo contrattuale sarà impegnato dall’amministrazione
comunale con l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell'articolo 27, comma 9, del decreto legislativo
n. 77 del 1995 e successive modifiche e integrazioni;

7)      di dare atto che il Comune dovrà procedere al versamento, a termini di
convenzione/regolamento, alla CUC SdT Sebino Bresciano delle seguenti somme:

-          € 4.469,58 pari allo 0,40% dell’importo a base di gara, comprensivo delle opzioni, quale
rimborso spese di funzionamento della C.U.C., come previsto dall’ “Allegato A–Tariffe di
compartecipazione dei Comuni” del regolamento approvato;

-          € 600,00 quale rimborso della quota SIMOG versati a titolo di anticipazione dalla stazione
appaltante;

-          € 5.586,97 pari ad 1/4 del 2% dell’importo a base di gara per i compiti svolti dal RUP della
CUC nell’espletamento delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture per conto di
altri enti ai sensi dell’art. 113 comma 5 del Codice (al lordo del 20% spettante
all’amministrazione ai sensi dello stesso articolo).

8)      di dare atto che il termine per l'impugnativa di cui all'art.120, comma 2 bis, del codice del
processo amministrativo decorre dal momento in cui gli atti sono resi in concreto disponibili,
corredati di motivazione.

Brescia, lì 01-02-2023

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



Il DIRIGENTE

GLORIA ROLFI

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO

Proposta n° 1/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"CONSOLIDAMENTO E RIFACIMENTO MURO SPONDALE VIA LUNGOLAGO
GUGLIELMO MARCONI" IN COMUNE DI ISEO (BS) – COD. CUC2022_14 – CUP:
F17H20001920001 – CIG: 9565879D10. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-02-2023

Il Responsabile

GLORIA ROLFI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 181/2023 

UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"CONSOLIDAMENTO E RIFACIMENTO MURO SPONDALE VIA LUNGOLAGO
GUGLIELMO MARCONI" IN COMUNE DI ISEO (BS) – COD. CUC2022_14 – CUP:
F17H20001920001 – CIG: 9565879D10. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 01-02-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 01-02-2023 Il Responsabile
GLORIA ROLFI

N.181/2023

Documento firmato digitalmente



All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

1/6 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

VERBALE DI GARA n. 1 in data 01/02/2023 

(seduta aperta ai soli offerenti) 
Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 11/09/2020 e art. 51 comma 1 lettera 
a) L. 108/2021 (rif. precedente art.36, comma 2 lett. D del d.lgs. 50/2016) e successive mm.ii. 
Criterio di aggiudicazione offerta minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 

50/2016 (integrato dall’art. 1, comma 3, della L.120/2020) e successive modificazioni e integrazioni. 
Esecuzione dei lavori sulla base di un progetto esecutivo, ai sensi dell'articolo 59, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
successive mm.ii. (modificato dall'art. 8, comma 5, lettera a-quater), della legge n. 120 del 2020). 

LAVORI di “Consolidamento e rifacimento muro spondale Via 
Lungolago Guglielmo Marconi” in Comune di ISEO (BS) – cod. 

CUC2022_14 - CUP: F17H20001920001 – CIG: 9565879D10 

Gara telematica sulla piattaforma di e-procurement SINTEL ID 163 461 616 
 

 

L'anno duemilaVENTITRE, addì UNO del mese di FEBBRAIO (01/02/2023), alle ore 9:00, in Sale Marasino, presso 

la sede della scrivente, nella sala consiliare al piano terra, alla presenza dei signori: 

− Dott.ssa Gloria Rolfi, funzionario C.U.C. Area Vasta Sebino Bresciano, presidente del seggio monocratico di 

gara in sostituzione dell’Ing. Giuseppe Florio collegato in modalità telematica; 

− Dott.ssa Daniela Gregori, funzionario C.U.C. Area Vasta Sebino Bresciano, testimone delle operazioni; 

− Arch. Nadia Bombardieri, RUP comunale, collegato in modalità telematica; 

in seduta pubblica aperta ai soli offerenti che hanno presentato offerta,  

 

premesso: 

 

− che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio tecnico comunale Arch. Nadia 

Bombardieri numero 1044 in data 07/12/2022, è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori di cui in epigrafe, ai sensi articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 11/09/2020 (sostituito da 

art.51 comma 1 lettera a) della L.108/2021) (rif. precedente art. 36, comma 2, lettera D, del d.lgs. 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

2/6 

50/2016), prevedendo l’invito di n°10 operatori economici derivanti da sorteggio tra quelli partecipanti alla 

manifestazione di interessi espletata dal Comune di Iseo (verbale di selezione pubblica prot. com. 33602 

del 19/12/2022); 

− che con determinazione della C.U.C. SdT Sebino Bresciano numero 2569 in data 28/12/2022, è stato preso 

atto della determinazione a contrattare comunale provvedendo al subentro della C.U.C. SdT Sebino 

Bresciano nella gestione del procedimento amministrativo di gara ed approvando la documentazione di 

gara prodotta dalla centrale di committenza stessa; 

− che il criterio per l’aggiudicazione è quello del minor prezzo, mediante ribasso sull’importo dei lavori a base 

di gara (appalto interamente “a MISURA”), ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis e dell’art. 97 comma 8 del 

medesimo d.lgs. 50/2016 (integrato dall’art. 1, comma 3, della L.120/2020) , adottando l’esclusione 

automatica delle offerte anomale come previsto dall’art. 97 del D.Lgs 50/16, se e solo se le offerte 

ammesse risultino in numero di CINQUE; 

− che in data 28/12/2022 è stata aperta in Sintel la “procedura negoziata senza previa pubblicazione di gara” 

ID 163 461 616 invitando i seguenti operatori economici; 

 

 

− che con la stessa lettera di invito è stato determinato il termine perentorio per la presentazione delle 

offerte alle ore 12:00 del giorno 30/01/2023; 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

3/6 

visti: 

- la lettera di invito alla procedura negoziata, della quale il Presidente del seggio di gara cita le condizioni 

principali e che è disponibile al seggio di gara e data per letta; 

- che entro il termine perentorio citato risultano pervenuti a questa stazione appaltante, tramite Sintel, numero 3 

(tre) offerte valide, presentate dai seguenti offerenti: 

 

− che è stata rilevata tramite il portale ANAC l’assenza di “annotazioni riservate” comportanti eventuali 

esclusioni a carico delle ditte offerenti; 

 

il Presidente del seggio di gara monocratico: 

a) provvede alla verifica dell’ammissibilità degli offerenti rilevando la presenza di: 

− dichiarazioni relative all’offerente (modello DGUE e Modello integrativo al DGUE); 

− Contributo ANAC; 

− Passoe; 

− patto di integrità debitamente sottoscritto; 

− Qualificazioni previste (OG7 class. IIIbis) + certificazione di qualità aziendale; 

− Marca da bollo; 

− altra documentazione richiesta dalla lettera di invito (ai sensi delle Leggi 120/2020 e 77/2020 la 

cauzione provvisoria non è stata richiesta); 

b) constata e prende atto che atto che le dichiarazioni e la documentazione presentate sono conformi alla 

disciplina di gara e non si rilevano cause di esclusione, rinviando, per il dettaglio, alla scheda allegata al 

presente verbale (Check list gara IDC_86_CUC) per farne parte integrante e sostanziale; pertanto, 

ammette tutti gli offerenti che hanno presentato offerta alla prosecuzione della procedura; 

c) prende atto che, come disposto dalla lettera di invito, NON verrà disposta l’esclusione automatica delle 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

4/6 

offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice (offerte inferiori a CINQUE); 

d) prende atto che le offerte ammesse risultano inferiori a CINQUE; pertanto, non dispone il calcolo della 

soglia di anomalia ai sensi dell’ex art. 97, comma 2-2bis-2ter (verifica facoltativa delle offerte anomale ai 

sensi dell’ex art. 97, comma 6, terzo periodo); 

 Si precisa quindi che l’aggiudicazione avverrà nei confronti della migliore offerta presentata, sempre che 

NON ritenuta anomala sulla base di un giudizio di congruità effettuato dal RUP comunale (amministrazione 

aggiudicatrice);  

e) rilevato che per la partecipazione è requisito indefettibile il possesso della qualificazione mediante 

attestazione S.O.A., insindacabile da parte di questa C.U.C., provvede all’apertura delle buste contenenti 

l’offerta economica, una per volta nello stesso ordine di ammissione di cui alla precedente lettera d), 

verificando la regolarità delle offerte quanto a mancanza di correzioni non confermate e presenza delle 

sottoscrizioni previste e, in seguito a tale verifica: 

 e.1) ammette le offerte presentate; 

 e.2) legge ad alta voce i ribassi offerti come di seguito riportato: 

 

n. N°protocollo Sintel Fornitore Ribasso offerto % Stato valutazione 

1 167 474 642 3105 
ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a. 
00946990173 (S) 

6,50000 % Accettata 

2 167 474 718 8964 
FLUMAR SRL 
02457030357 (S) 

1,63000 % Accettata 

3 167 507 277 7547 
BRESCIANI S.R.L. 
00583610290 (S) 

1,50300 % Accettata 

 

IL RUP comunale, presente alla seduta in collegamento telematico, analizzando i contenuti dell’offerta in funzione 

dei prezzi di progetto applicati e del tipo di lavorazioni da eseguire, nonché della logistica e dei mezzi in possesso 

dell’impresa miglior offerente, ritiene di NON procedere alla richiesta di giustificazioni nei confronti del concorrente 

di cui alla migliore offerta sulla base di un proprio giudizio tecnico sulla congruità, serietà, sostenibilità e 

realizzabilità dell'offerta stessa. Tale offerta è, pertanto, NON ritenuta ANOMALA in funzione anche del ribasso 

presentato dagli altri concorrenti che risultano economicamente paragonabili in proporzione all’entità economica 

totale dell’appalto.  

Pertanto, effettuata in seduta stante dal RUP comunale la valutazione di congruità dell’offerta migliore, l’Autorità di 

gara, in ottemperanza del regolamento CUC, procede alla fase di proposta di aggiudicazione, a cui seguirà 

successivo provvedimento, nei confronti della miglior offerta presentata. 

 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

5/6 

Per quanto sopra, la graduatoria provvisoria risulta così formata: 

 

 

il Presidente del seggio di gara monocratico: 

 

f) dichiara la proposta di aggiudicazione nei confronti della miglior offerta, presentata dal concorrente di cui 

alla busta n.1 – “ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a.” con sede legale in via Mier II traversa n.34 a ISEO 

(BS) - CF. e P.IVA n. 00946990173 che ha presentato la migliore offerta di ribasso (sull’importo a base 

di gara al netto degli oneri della sicurezza) nella misura del 6,50000 %, nei termini che precedono. 

 

Fermo quanto sopra, qualora la proposta di aggiudicazione sia confermata ed approvata l’importo netto del 

contratto da stipulare risulta pari a € 1.046.253,47, di cui € 1.023.335,47 per lavori al netto del ribasso d’asta 

del 6,50000 %, ed € 22.918,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso), esclusa I.V.A.; la garanzia 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “A” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. ____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia  

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 
CUC2022_14 ISEO 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 
Rev. 05   29.01.20 

 

 

6/6 

fideiussoria di cui all’articolo 103 D.Lgs. n. 50/2016, è determinata nella misura del 10,00 % pari a € 68.006,48 

(al lordo delle riduzioni). 

Infine, si trasmette la comunicazione dell’esito della procedura, mediante copia del presente verbale, unitamente al 

successivo provvedimento della C.U.C. inerente la proposta di aggiudicazione, al competente organo del 

Comune di ISEO (per conto del quale ha agito la C.U.C.), affinché provveda: 

a) ad approvare, se del caso, i verbali di gara assumendo il provvedimento di aggiudicazione 

definitiva ai sensi degli articoli 32, comma 5, e 33, comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

b) a verificare le condizioni soggettive e oggettive dell’aggiudicatario e, se con esito positivo, ad 

invitarlo alla sottoscrizione del contratto, comunicandogli la documentazione necessaria allo scopo 

e i termini per la relativa presentazione oltre ad ogni altra notizia utile; 

c) a richiedere, se del caso, all’aggiudicatario provvisorio la comprova dei requisiti ai sensi dell’articolo 

90 del regolamento approvato con d.P.R. n. 207; 

d) a pubblicare tempestivamente, dopo l’eventuale aggiudicazione definitiva, l’avviso sui risultati della 

procedura di affidamento, con le modalità e i contenuti di cui all’articolo 36, comma 2, lettera c), 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche ai fini di cui all’articolo 76, dello stesso decreto 

legislativo e ss.mm.ii. 

 

Si prende atto che nessuno dei presenti avanza riserve od osservazioni.  

La seduta è chiusa alle ore 10:00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

        IL SEGGIO MONOCRATICO DI GARA 

         Dott.ssa Gloria Rolfi 

IL TESTIMONE 

Dott.ssa Daniela Gregori 

 

IL RUP COMUNALE 

Arch. Nadia Bombardieri 

 

Allegati: 

- Check lista gara IDC_86 CUC 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


Allegato al verbale di gara n.1 in data 01/02/2023 
 

 

 

_______________________________________ 

Check list gara 

 CUC2022_14 ISEO 

 

IDC_86_CUC 

Rev. 04 – 12.09.19 

 

 

OGGETTO: C.U.C. cod. 2022_14 - Procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto dei lavori di “Consolidamento e rifacimento muro spondale Via Lungolago 

Guglielmo Marconi” in Comune di ISEO (BS) – CUP: F17H20001920001 – CIG: 9565879D10. -  SINTEL ID 163 461 616 

Lavori al minor prezzo con patto di integrità: 

n. Operatore economico0  DGUE1 

Mod. 

int. 

DGUE2 

Contr. 

Anac 
N° Passoe3 Patto 

Int. 

Cauz. 

provv.4 
Sopr. SOA5 / ISO Avvalimento6 / Subappalto 

 

Marca 

bollo 
ESITO7 

1 
ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a. 

00946990173 (S) 
OK OK OK 4641-2624-0119-1928 OK n.r. n.r. OG7 cl.IV+ISO --- / SUB OG7 50% OK A 

2 
FLUMAR SRL 

02457030357 (S) 
OK OK OK 6565-0192-1267-3616 OK n.r. n.r. OG7 clV+ISO --- / SUB OG7 50% OK A 

3 
BRESCIANI S.R.L. 

00583610290 (S) 
OK OK OK 3310-9260-2468-4940 OK n.r. n.r. OG7 cl.VI+ISO --- / SUB OG7 50% OK A 

 

 

 

Operatore economico0:S=singolo – Cp=capogruppo RTI – Mn=mandante RTI – Av=avvalente - As=ausiliara 

DGUE1: domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva 

Modello Integrativo DGUE2: dichiarazione sostitutiva inesistenza motivi di esclusione 

N° PASSOE3: verificare i requisiti tramite AVCPASS  

Cauzione provvisoria4: scheda tipo 1.1 – importo corretto – scadenza corretta – art.1957 c.2 – impegno rilascio cauz. definitiva 

SOA5: qualificazioni possedute in relazione a quelle richieste dalla procedura 

Avvalimento6: ditta ausiliaria 

ESITO7: A=ammesso – AR=ammesso con riserva – SI=soccorso istruttorio – NA=non ammesso 

 


